АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.11.2024                                                                                                      № 2227
                                                                                                               Экз. №_____
г. Димитровград

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 16.02.2024 №271 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области»
(с изменениями от 06.05.2024 №708)

	Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  в соответствии с Государственной программой Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 №32/644-П, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также контроля за ходом их реализации»  и в целях улучшения условий жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
         1. В постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 16.02.2024 № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 06.05.2024 №708), внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее по тексту – местный бюджет) и бюджет Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы на 2024-2028 годах составляет   128 573,65778   тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год — 128573,65778 тыс. руб.,
2025 год —  0,00000 тыс. руб.,
2026 год —  0,00000 тыс. руб.,
2027 год —  0,00000 тыс. руб.,
2028 год —  0,00000 тыс. руб.

Из них:
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета
2657,21480    тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год — 2657,21480 тыс. руб.,
2025 год — 0,00000 тыс. руб.,
2026 год — 0,00000 тыс. руб.,
2027 год — 0,00000 тыс. руб.,
2028 год — 0,00000 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области   3 391,68905   тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год — 3391,68905 тыс. руб.,
2025 год — 0,00000 тыс. руб.,
2026 год — 0,00000 тыс. руб.,
2027 год — 0,00000 тыс. руб.,
2028 год — 0,00000 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета Российской Федерации  109663,67989 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год — 109663,67989 тыс. руб.,
2025 год — 0,00000 тыс. руб.,
2026 год — 0,00000 тыс. руб.,
2027 год — 0,00000 тыс. руб.,
2028 год — 0,00000 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются внебюджетные средства    12861,07404 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год — 12861,07404  тыс. руб.,
2025 год — 0,00000 тыс. руб.,
2026 год — 0,00000 тыс. руб.,
2027 год — 0,00000 тыс. руб.,
2028 год — 0,00000 тыс. руб.

»;
1.2 Приложение №2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.

МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района Ульяновской области»
	Всего, в том числе:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.

МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района Ульяновской области»
	Всего, в том числе:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие Реконструкция дороги по улице Лесная в с.Сабакаево
	МКУ
«Управление
жилищно-
коммунальным хозяйством
Мелекесского района»
	Всего, в том числе:
	128573,65778

	128573,65778
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	2657,21480
	2657,21480
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3391,68905
	3391,68905
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	109663,67989
	109663,67989
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные средства
	12861,07404
	12861,07404
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	МКУ
«Управление
жилищно-
коммунальным хозяйством
Мелекесского района»

	Всего, в том числе:
	128573,65778

	128573,65778
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	2657,21480
	2657,21480
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3391,68905
	3391,68905
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	109663,67989
	109663,67989
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные средства
	12861,07404
	12861,07404
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по  бюджетным ассигнованиям  района по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	128573,65778

	128573,65778

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета района
	2 657,21480
	   2 657,21480
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3 391,68905
	3391,68905
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета района
	109663,67989
	109663,67989
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000000

	внебюджетные средства
	12861,07404
	12861,07404
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Мингалиеву Н.Ф.

Глава администрации                                                                           М.Р.Сенюта